

 ESTADO DO PARANÁ CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 32/2023
	Processo Adm.: 283/2023 Data do Processo: 12/12/2023

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 283/2023
b) Nr. Licitação: 32/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/02/2024
e) Objeto da Licitação: *Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares: instrumentais em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.*

Participante: 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Bacia redonda em aço inox tamanho aproximado de 30 x 6,5 cm, capacidade entre 2,0L a 2,5L	144,000	UND	58,00	8.352,00
35	Cuba rim. Confeccionada em aço inoxidável, esterilizável. Com dimensões aproximadas de 26cm x 12cm e capacidade de 700 ml.	215,000	UND	43,00	9.245,00
238	LÂMPADA HALÓGENA PARA LARINGOSCÓPIO UNIVERSAL. 2,5 V x 500 mA. Compatível com os laringoscópios M D, Oxigel, Missouri, Protec e Mikatos.	24,000	UND	24,00	576,00
Total do Participante:					18.173,00

Participante: CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS

245	Papagaio em aço inox, cabo de fácil manuseio para enchimento e esvaziamento, capacidade mínima 1000 ml.	100,000	UND	80,38	8.038,00
Total do Participante:					8.038,00

Participante: CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

19	Cabo para bisturi, nº 05 aço, inoxidável	314,000	UN	12,18	3.824,52
88	Pinça Adson, com dente, delicada tamanho aproximado de 15 cm; Com Acabamento Em 1 X2 Dentes. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	101,000	UND	33,58	3.391,58
106	Pinça Clínica Universal. Produto confeccionado em aço inoxidável	180,000	UND	17,21	3.097,80
108	Pinça conjuntiva delicada reta com dente. Produto confeccionado em aço inoxidável	72,000	UND	178,20	12.830,40
109	Pinça conjuntiva reta, com dente, forte. Produto confeccionado em aço inoxidável	79,000	UND	178,20	14.077,80
116	Pinça de ponto modelo Bonn curva cabo chato. Confeccionado em Aço Inoxidável.	72,000	UND	158,40	11.404,80
117	Pinça de ponto reto, com plataforma. Produto confeccionado em aço inoxidável	102,000	UND	162,00	16.524,00
118	Pinça de ponto, ponta reta com 25mm, Aço Inoxidável, com cabo redondo com aprox. 10cm de comprimento.	72,000	UND	162,00	11.664,00
119	Pinça de ponto, ponta reta com 25mm, Produto Confeccionado em	96,000	UND	162,00	15.552,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	Aço Inoxidável, com cabo redondo com aprox. 12cm de comprimento.				
120	Pinça de ponto, ponta reta com 25mm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, com cabo redondo com aprox. 8cm de comprimento.	72,000	UND	162,00	11.664,00
184	Tambor para gaze, confeccionado em aço inoxidável, dimensões: 16x14cm.	54,000	UND	79,53	4.294,62
239	Pinça saca bocado leksell, 23 cm. Produzido em aço inox AISI 420, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	10,000	UND	1.016,06	10.160,60
240	Pinça saca bocado beyer, curvo 180mm. Produzido em aço inox AISI 420, fabricado de acordo com as normas da ABNT.	10,000	UND	570,33	5.703,30
Total do Participante:					124.189,42

Participante: CONEXAO 5 DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

8	Bandeja cirúrgica, confeccionada em inox , com bordas arredondadas. Com tamanho de 30x20x04 cm. Esterilizável. Embalagem unitária.	175,000	UND	71,58	12.526,50
14	Bandeja retangular, tamanho aproximado: 32x24x4cm, cantos arredondados. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	139,000	UND	73,56	10.224,84
36	Cuba uso hospitalar, aço inoxidável, redondo, cerca de 150 ml.	52,000	UND	16,31	848,12
Total do Participante:					23.599,46

Participante: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

7	Bandeja cirúrgica, confeccionada em inox , com bordas arredondadas. Com tamanho de 22x12x3,5 cm. Esterilizável. Embalagem unitária.	142,000	UND	66,59	9.455,78
12	Bandeja retangular perfurada, dimensões aproximadas 22x12x1,5cm, cantos arredondados. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	198,000	UND	30,44	6.027,12
22	Caixa cirúrgica perfurada, com formato retangular com dimensão de 26x12x06 cm com perfeito ajuste da tampa. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	37,000	UND	96,46	3.569,02
62	Histerômetro de Collin 28cm em aço inoxidável cirúrgico, utilizado em exames ginecológicos, principalmente para a inserção do DIU. Possuir escala gravado no corpo do instrumental até 22cm; fecho para travamento. Garantia de no minimo 3 anos contra defeitos de material e fabricação.	82,000	UND	51,97	4.261,54
89	Pinça anatômica Adson em aço inox, com ponta serrilhada (Largura da ponta: 2,2mm Tamanho aproximado: 15cm). O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	200,000	UND	30,06	6.012,00
97	Pinça anatômica ponta fina 16 cm. Produto confeccionado em aço inoxidavel	194,000	UND	20,53	3.982,82
123	Pinça dente de rato curva 10 cm. Produto confeccionado em aço inoxidavel	168,000	UND	12,05	2.024,40
134	Pinça Hartmann 20 cm para corpo estranho, O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	102,000	UND	162,77	16.602,54
196	Tesoura Cirúrgica reta F/F, 15 cm, O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	175,000	UND	23,52	4.116,00
198	Tesoura cirúrgica reta ponta romba fina 17 cm. Confeccionado em aço inoxidável.	217,000	UND	29,70	6.444,90
215	Tesoura Lister para bandagem 20 cm. Produto confeccionado em aço inoxidavel	59,000	UND	52,96	3.124,64
Total do Participante:					65.620,76

Participante: MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

20	Cabo para laringoscópio médio, em aço inox autoclavável,	65,000	UND	95,00	6.175,00
----	--	--------	-----	-------	----------

superfície recartilhada, alimentação pilha C. Compatível lâminas curvas e retas.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Cabo para laringoscópio pequeno, em aço inox autoclavável, superfície recartilhada, alimentação pilha AA. Compatível lâminas curvas e retas.	60,000	UND	95,00	5.700,00
73	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 0 curva.	150,000	UND	100,00	15.000,00
74	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 0 reta.	70,000	UND	100,00	7.000,00
75	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 1 curva.	59,000	UND	100,00	5.900,00
76	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 1 reta.	70,000	UND	100,00	7.000,00
77	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 2 curva.	61,000	UND	98,00	5.978,00
78	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 2 reta.	70,000	UND	98,00	6.860,00
79	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 3 curva.	60,000	UND	100,00	6.000,00
80	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 3 reta.	70,000	UND	100,00	7.000,00
81	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 4 curva.	60,000	UND	97,00	5.820,00
82	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 4 reta.	70,000	UND	97,00	6.790,00
83	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 5 curva.	60,000	UND	97,00	5.820,00
84	Lâmina para laringoscópio em aço inox, nº 5 reta.	70,000	UND	97,00	6.790,00
98	Pinça Backhaus 10 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	56,000	UND	20,00	1.120,00
99	Pinça Backhaus, aço inoxidável, autoclavável, 13 cm, extremidades agudas e desencontradas.	136,000	UND	21,00	2.856,00
103	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, Kocher, curva, 14 cm	206,000	UND	25,00	5.150,00
127	Pinça Foerster 18 cm reta, O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	91,000	UND	30,00	2.730,00
128	Pinça foerster curva p/ curativo 16 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	68,000	UND	35,00	2.380,00
129	Pinça foerster curva p/ curativo 18 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	68,000	UND	34,00	2.312,00
130	Pinça foerster reta p/ curativo 16 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	86,000	UND	49,00	4.214,00
132	Pinça Halstaedt Mosquito CURVA 12 cm- Instrumento não cortante, articulado, produzido em aço inox AISI 420. Fabricada de acordo com as normas da ABNT.	109,000	UND	17,00	1.853,00
138	Pinça hemostática mosquito reta 10 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	258,000	UND	17,00	4.386,00
143	Pinça Kelly reta 14 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	286,000	UND	21,00	6.006,00
146	Pinça kocher curva c/ dente hemostática 16 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	168,000	UND	25,00	4.200,00
167	Porta agulha de mayo, 14 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	252,000	UND	21,00	5.292,00
169	Porta Agulha Mayo Hegar 20cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	100,000	UND	35,00	3.500,00
189	Tesoura cirúrgica Goldman Fox Serrilhada reta 13 cm, em aço inox autoclavável.	103,000	UND	30,00	3.090,00
192	Tesoura Cirúrgica do tipo Goldmann n.º 13, reta. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	130,000	UND	35,00	4.550,00
194	Tesoura cirúrgica metzembaum reta comprimento de 25 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	161,000	UND	58,00	9.338,00
202	Tesoura de Íris, 10,5 cm, curva, ponta fina. Produto confeccionado em aço inoxidável	170,000	UND	19,00	3.230,00
208	Tesoura iris fina-fina curva 10,5 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	103,000	UND	20,00	2.060,00
209	Tesoura iris fina-fina reta 10,5 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	133,000	UND	20,00	2.660,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
211	Tesoura iris ou gengiva reta 8 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	89,000	UND	25,00	2.225,00
214	Tesoura Íris, 10,5 cm, reta, ponta fina. Produto confeccionado em aço inoxidável	127,000	UND	23,00	2.921,00
222	Tesoura Metzenbaum 23 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	92,000	UND	45,00	4.140,00
229	Tesoura, aço inoxidável, 12 cm, ponta reta, Spencer	221,000	UND	25,00	5.525,00
230	Tesoura, aço inoxidável, 15 cm, romba-romba, ponta curva, Metzembraum	98,000	UND	30,00	2.940,00
232	Pinça Allis 15cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Com garras.	112,000	UND	28,00	3.136,00
Total do Participante:					189.647,00

Participante: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

179	Punch para biópsia descartável de 6mm. Destinado a incisão transitória na superfície do corpo para obter amostra de tecido para teste, através do corte de sua lâmina cilíndrica.	80,000	UN	17,00	1.360,00
180	Punch para biópsia descartável de 8mm. Destinado a incisão transitória na superfície do corpo para obter amostra de tecido para teste, através do corte de sua lâmina cilíndrica.	56,000	UN	17,00	952,00
Total do Participante:					2.312,00

Participante: MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS

93	Pinça anatomica dissecação 16 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	221,000	UND	12,20	2.696,20
102	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, Kelly, reta, 14 cm	420,000	UND	20,60	8.652,00
104	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, Kocher, reta, 14 cm	204,000	UND	22,60	4.610,40
105	Pinça cirúrgica, aço inoxidável, reta, 16 cm, Crile	170,000	UND	24,60	4.182,00
107	Pinça Collin 25 cm para curativo uterino. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	61,000	UND	85,60	5.221,60
114	Pinça dissecação dente de rato, em aço inox, medindo de 14 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	102,000	UND	13,30	1.356,60
125	Pinça Dietrich 14 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	90,000	UND	63,60	5.724,00
133	Pinça Halstaedt Mosquito Reta 12 cm- Instrumento não cortante, articulado, produzido em aço inox AISI 420. Fabricada de acordo com as normas da ABNT.	107,000	UND	16,30	1.744,10
139	Pinça Kelly 16 cm reta. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	284,000	UND	23,20	6.588,80
140	Pinça Kelly curva 14 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	278,000	UND	20,60	5.726,80
141	Pinça Kelly curva 16 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	296,000	UND	23,20	6.867,20
151	Pinça mosquito reta 12 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	150,000	UND	16,60	2.490,00
188	Tesoura cirúrgica Goldman Fox Serrilhada Curva 13 cm, em aço inox, autoclavável.	92,000	UND	29,60	2.723,20
Total do Participante:					58.582,90

Participante: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

37	Cureta de Calázio, vazada, média, em aço inox	24,000	UND	107,26	2.574,24
85	Martelo de reflexos Buck - Neurológico e percussor com agulha e pincel. Borracha preta, contendo uma agulha e um pincel com cerdas em nylon; Tamanho: 18 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	25,000	UND	60,03	1.500,75
137	Pinça Hartmann, 9 cm, reta (mosquito). Produto confeccionado em aço inoxidável	68,000	UND	162,00	11.016,00
185	Tentacânula 15 cm, em aço inoxidável, sonda acanelada	83,000	UND	8,00	664,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
190	Tesoura cirúrgica, curva, ponta fina/fina, 12 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	265,000	UND	15,00	3.975,00
193	Tesoura cirúrgica fina Romba ponta reta e fina 15 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	257,000	UND	20,00	5.140,00
203	Tesoura de Íris, 10,5 cm, reta, ponta romba, em aço inox	156,000	UND	20,00	3.120,00
218	Tesoura mayo stile curva 15 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	120,000	UND	25,00	3.000,00
220	Tesoura mayo stile reta 15 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	120,000	UND	26,00	3.120,00
221	Tesoura mayo stile reta 17 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	128,000	UND	28,00	3.584,00
225	Tesoura para uso em atendimento pré-hospitalar, especial para APH, destinado ao corte de roupas. Com lâminas ponta romba e lisa. A segunda lâmina contém apoio para corte semicircular e corto micro-serrilhado.	164,000	UND	26,00	4.264,00
228	Tesoura Spencer para retirar pontos 12 cm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	289,000	UND	24,00	6.936,00
Total do Participante:					48.893,99

Participante: ODONTOMED CANAA LTDA ME

1	Abridor de gesso HENNING 27 cm, aço inox.	49,000	UND	178,00	8.722,00
6	Bacia redonda, tamanho aproximado de 35 cm, capacidade aproximada 4 litros. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	116,000	UND	38,50	4.466,00
9	Bandeja cirúrgica, confeccionada em inox, com bordas arredondadas. Com tamanho de 30x20x1,5 cm. Esterilizável. Embalagem unitária.	151,000	UND	56,80	8.576,80
10	Bandeja em inox, sem Tampa 18x24x1,5cm	144,000	UND	34,29	4.937,76
15	Cabo de bisturi chato, nº 03, em aço inox	212,000	UND	11,20	2.374,40
24	Caixa p/ esterilização perfurada em inox, com tampa, 28x14x6 cm	47,000	UND	128,00	6.016,00
30	Cizalha Stille Liston reta, aproximadamente 23 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	13,000	UND	570,00	7.410,00
147	Pinça micro dente de rato curva 11cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	90,000	UND	55,00	4.950,00
148	Pinça micro-cirúrgica, 13 cm, com dente. Produto confeccionado em aço inoxidável	90,000	UND	180,00	16.200,00
163	Pinça serrilhada forte, curva, aproximadamente 10cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	71,000	UND	16,95	1.203,45
206	Tesoura de Steves, 10,5 cm, curva (tenotomia), em aço inox	91,000	UND	69,90	6.360,90
227	Tesoura SIMS RETA, medindo 20 cm - produto confeccionado em Aço Inoxidável com 20 centímetros de comprimento para utilização em procedimento ginecológico. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	122,000	UND	66,00	8.052,00
233	Ligadura elástica "bengalinha" com 100 cada uma em cores sortidas; dimensões da embalagem de aproximadamente 4,5 cm x 0,3 cm x 12,5 cm; fácil manipulação; atóxica; validade mínima de 3 anos. Uso no tratamento de fonoterapia.	12,000	PCT	7,57	90,84
Total do Participante:					79.360,15

Participante: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

3	Afastador Farabeuf, tamanho aproximado: 10X120mm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	25,000	UND	18,01	450,25
17	Cabo para bisturi, em aço inox, nº 04	284,000	UND	9,90	2.811,60
18	Cabo para bisturi nº 03. O material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inox AISI-304 ou 420. Conforme a Norma NBR 13911.	180,000	UND	9,90	1.782,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Caixa para esterilização em inox, lisa, com tampa, 32x16x8 cm	50,000	UND	222,75	11.137,50
31	Comadre em aço inox, tipo pá, capacidade mínima de 2,5L, superfície lisa.	113,000	UND	164,34	18.570,42
32	Cuba para assepsia 8,5x 3,6 cm, em aço inox	65,000	UND	20,67	1.343,55
34	Cuba redonda para assepsia. Confeccionada em aço inoxidável, esterilizável. Com dimensões aproximadas de 8 cm x 4 cm e capacidade de 150 ml.	78,000	UND	18,81	1.467,18
59	Estojo em inox, com tampa, liso, para guardar material cirúrgico, tamanho 20x10x5 cm	35,000	UND	62,17	2.175,95
101	Pinça Cheron em poliestireno, na cor branca, estéril descartável, 24,5 cm. Apresentar amostra.	248,000	UND	2,14	530,72
186	Tesoura Castroviejo curva 14 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	110,000	UND	101,95	11.214,50
Total do Participante:					51.483,67

Participante: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

2	Afastador Desmarres, nº 02, em aço inox	53,000	UND	92,06	4.879,18
56	Espéculo nasal Hartmann infantil 20mm, confeccionado em aço inoxidável, acondicionado em embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. O material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420. Conforme ABNT NBR 13911.	96,000	UND	107,14	10.285,44
86	Pinça Adson 12 cm com dente. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	180,000	UND	13,06	2.350,80
87	Pinça Adson 12 cm com serrilha. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	438,000	UND	13,06	5.720,28
92	Pinça anatômica dente rato 20 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	174,000	UND	18,90	3.288,60
94	Pinça anatômica dissecação 18 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	167,000	UND	17,01	2.840,67
95	Pinça anatômica dissecação 14 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	230,000	UND	10,78	2.479,40
96	Pinça anatômica dissecação 25 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	114,000	UND	23,35	2.661,90
100	Pinça Cheron em aço, com ponta serrilhada e comprimento de 24cm. O material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420, conforme a Norma ABNT NBR 13911.	115,000	UND	45,63	5.247,45
115	Pinça de dissecação anatomica, 14 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	142,000	UND	10,88	1.544,96
121	Pinça Dente de rato 12 cm, aço inoxidável, autoclavável.	169,000	UND	11,87	2.006,03
126	Pinça Dissecação Anatômica 14cm, com serrilha. Produto confeccionado em aço inoxidável	84,000	UND	11,98	1.006,32
142	Pinça kelly curva delicata 12cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	197,000	UND	29,62	5.835,14
144	Pinça kelly reta delicata 12cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	290,000	UND	29,62	8.589,80
145	Pinça kocher curva c/ dente hemostática 14 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	180,000	UND	29,69	5.344,20
149	Pinça mosquito 12,5 cm curva, em inox	102,000	UND	23,99	2.446,98
150	Pinça mosquito curva 12 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	90,000	UND	22,78	2.050,20
152	Pinça oftalmológica colibri, aproximadamente 10,5 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	71,000	UND	245,26	17.413,46
155	Pinça oftalmológica, com dente, aproximadamente 10,5 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	68,000	UND	173,24	11.780,32
156	Pinça para biópsia uterina Prof. Medina 24 cm 3mm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	86,000	UND	183,93	15.817,98
157	Pinça Para Calázio Oval Média - Material Em Aço Inóx Cirúrgico -	56,000	UND	121,91	6.826,96

Diâmetro da Ponta Oval 10,00mm - Comprimento Total 11cm- Cabo Chato - Garantia de 1 Ano - Tratamento Contra Oxidação.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
158	Pinça para conjuntiva, com plataforma e dente de rato, delicada, 0,12mm, aproximadamente 15cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	66,000	UND	175,22	11.564,52
159	Pinça para Córnea, ponta reta, com plataforma 0,12mm, aproximadamente 15cm. Produto confeccionado em aço	66,000	UND	247,49	16.334,34
160	Pinça Pean Murphy 16 cm, aço inoxidável, autoclavável.	61,000	UND	33,51	2.044,11
161	Pinça Pozzi 24 cm	98,000	UND	46,72	4.578,56
162	Pinça Professor Medina para biópsia, 24 cm, 5 mm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	72,000	UND	139,28	10.028,16
164	Pinça serrilhada forte, reta, aproximadamente 10cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	80,000	UND	16,77	1.341,60
168	Porta agulha Hegar, 20 cm, em aço inox, 10 anos de garantia. Fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas ABNT.	83,000	UND	35,63	2.957,29
171	Porta agulha tipo mayo 14cm - instrumento cirúrgico articulado não cortante, produzido em aço inoxidável AISI 420. Utilizado para fixação da agulha durante a sutura. Fabricada de acordo com as normas da ABNT.	190,000	UND	25,53	4.850,70
195	Tesoura cirúrgica metzubaizen, curva 23cm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	188,000	UND	53,86	10.125,68
197	Tesoura cirurgica reta ponta fina 12cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	253,000	UND	16,32	4.128,96
199	Tesoura cirúrgica, curva, ponta fina 12 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	190,000	UND	16,32	3.100,80
200	Tesoura de Conjuntiva Westcott, curva, média, em aço inox, 12 cm	74,000	UND	249,43	18.457,82
201	Tesoura de conjuntiva. Aproximadamente 12 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	62,000	UND	257,08	15.938,96
207	Tesoura Íris curva, 11,5 cm, em aço inox.	91,000	UND	16,82	1.530,62
210	Tesoura iris ou gengiva reta 12 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	161,000	UND	15,73	2.532,53
212	Tesoura Íris reta 11,5 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	127,000	UND	17,81	2.261,87
213	Tesoura Íris reta 12 cm - Instrumento cortante, articulado, produzido em aço inox AISI 420. Fabricada de acordo com as normas da ABNT.	140,000	UND	15,97	2.235,80
216	Tesoura Mayo - Tesoura Mayo longa: em aço inox, de 19 cm de comprimento, 10 anos de garantia, Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	112,000	UND	39,59	4.434,08
217	Tesoura Mayo reta 17 cm, O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	127,000	UND	31,67	4.022,09
219	Tesoura mayo stile curva 17 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	128,000	UND	29,69	3.800,32
223	Tesoura Metzenbaum curva 15 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	90,000	UND	25,73	2.315,70
224	Tesoura Metzenbaum delicada Reta 15 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	100,000	UND	27,71	2.771,00
231	BLEFAROSTATO BARRAQUER PARA OFTALMOLOGIA 4 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	18,000	UND	54,44	979,92
234	Pinça Cheron em aço inoxidável 24,5 cm.	10,000	UND	51,94	519,40
Total do Participante:					253.270,90

Participante: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

38	Cureta Dermatológica modelo Fox 14,5 cm, nº 3. Produto confeccionado em aço inoxidável. O material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420, conforme a Norma ABNT NBR 13911.	34,000	UND	65,91	2.240,94
39	Cureta Dermatológica modelo Fox 14,5 cm, nº 4. O Material deverá	34,000	UND	65,91	2.240,94

estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	Descolador de unha. Produzido em aço inoxidável. O material deverá estar acondicionado em embalagens individuais em aço inoxidável AISI-304 ou 420, conforme a Norma ABNT NBR 13911.	98,000	UND	72,67	7.121,66
57	Espéculo nasal Hartmann nº 2, 30mm, confeccionado em aço inoxidável, acondicionado em embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. O material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420. Conforme ABNT NBR 13911.	102,000	UND	102,91	10.496,82
60	Extrator de comedão Schamberg R810-10. O material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420, conforme a Norma ABNT NBR 13911.	28,000	UND	88,35	2.473,80
110	Pinça cushioning c/ dente 18 cm. 1 x 2 uso geral. Produto confeccionado em aço inoxidável	98,000	UND	31,18	3.055,64
111	Pinça cushioning c/ serrilha 18 cm. uso geral. Produto confeccionado em aço inoxidável	101,000	UND	32,39	3.271,39
112	Pinça cushioning reta c/ dente 18 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	96,000	UND	32,37	3.107,52
113	Pinça cushioning reta c/ serrilha 18 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	96,000	UND	32,37	3.107,52
122	Pinça Dente de Rato com Dentes 1x2 14cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	138,000	UND	14,72	2.031,36
124	Pinça Diethrich 16 cm, autoclavável aço inoxidável	90,000	UND	85,38	7.684,20
153	Pinça oftalmológica de ponto, curva, aproximadamente 10,5 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	71,000	UND	160,38	11.386,98
154	Pinça oftalmológica de ponto, reta, aproximadamente 10,5 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	72,000	UND	160,38	11.547,36
172	Punch Keyes 2mm para biópsia de pele, 10 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	117,000	UND	65,93	7.713,81
173	Punch Keyes 3mm para biópsia de pele, 10 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	56,000	UND	65,93	3.692,08
174	Punch Keyes 4mm para biópsia de pele, 10 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	54,000	UND	65,93	3.560,22
175	Punch Keyes 5mm para biópsia de pele, 10 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	54,000	UND	65,93	3.560,22
176	Punch keyes para biópsia de pele, em aço inox, 2mm.	66,000	UND	65,93	4.351,38
177	Punch keyes para biópsia de pele, em aço inox, 6mm.	62,000	UND	65,93	4.087,66
178	Punch keyes para biópsia de pele, em aço inox, 8mm.	56,000	UND	65,93	3.692,08
181	Punch Keyes 8 mm para biópsia de pele, 10 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	56,000	UND	65,93	3.692,08
187	Tesoura Castroviejo curva 9 cm para micro cirurgia. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	104,000	UND	93,16	9.688,64
204	Tesoura de Lister para bandagem, 17cm, O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	62,000	UND	59,40	3.682,80
226	Tesoura ponta fina curva 15 cm, aço inoxidável.	108,000	UND	26,57	2.869,56
235	Punch keyes para biópsia de pele, em aço inox, 3mm.	12,000	UND	65,93	791,16
236	Punch keyes para biópsia de pele, em aço inox, 4mm.	12,000	UND	65,93	791,16
237	Punch keyes para biópsia de pele, em aço inox, 5mm.	12,000	UND	65,93	791,16
247	Pinça faure p/ biópsia uterina 24 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	10,000	UND	473,38	4.733,80
248	Pinça faure p/ biópsia uterina 24 cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	111,000	UND	471,51	52.337,61

Total do Participante: 179.801,55

Participante: TELE DIU LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	Eletrodo cirúrgico tipo alça grande 9mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	61,000	UND	46,53	2.838,33
45	Eletrodo para Bisturi Eletrônico tipo agulha (85mm) compatíveis com os modelos de Bisturis da Emai: BP-100 Plus, BP-150.	43,000	UND	39,60	1.702,80
46	Eletrodo para Bisturi Eletrônico tipo agulha depilação (66mm) compatíveis com os modelos de Bisturis da Emai: BP-100 Plus, BP-150.	37,000	UND	38,61	1.428,57
47	Eletrodo para Bisturi Eletrônico tipo bola (7,5mm) compatíveis com os modelos de Bisturis da Emai: BP-100 Plus, BP-150.	49,000	UND	45,54	2.231,46
48	Eletrodo para Bisturi Eletrônico tipo faca curva grande (83mm) compatíveis com os modelos de Bisturis da Emai: BP-100 Plus, BP-150.	43,000	UND	40,59	1.745,37
49	Eletrodo para Bisturi Eletrônico tipo faca reta grande (100mm) compatíveis com os modelos de Bisturis da Emai: BP-100 Plus, BP-150.	43,000	UND	38,00	1.634,00
50	Eletrodo tipo bola 2,1mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	60,000	UND	38,00	2.280,00
51	Eletrodo tipo bola 4,2mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	49,000	UND	38,00	1.862,00
52	Eletrodo tipo bola 6,0mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	61,000	UND	38,00	2.318,00
53	Eletrodo tipo faca curva pequena 67mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	49,000	UND	38,61	1.891,89
54	Eletrodo tipo faca reta pequeno 67mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	49,000	UND	38,61	1.891,89
Total do Participante:					21.824,31

Participante: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

63	Lâmina de bisturi aço carbono n.º 10. Caixa c/ 100 unidades	100,000	CX	23,76	2.376,00
64	Lâmina de bisturi aço carbono n.º 12, CURVA, dispositivo para uso único, esterilizadas por cobalto 60, embaladas unitariamente em invólucros individuais de alumínio. Caixa c/100 unidades	100,000	CX	23,90	2.390,00
65	Lâmina de bisturi aço carbono n.º 23. Caixa c/ 100 unidades	100,000	CX	23,75	2.375,00
66	Lâmina de bisturi aço carbono n.º 24. Caixa c/100 unidades	150,000	CX	23,76	3.564,00
67	Lâmina de bisturi. Tamanho: nº 11. Estéril, descartável. Confeccionada em aço inox e em aço-carbono. Deve dispor de afiação, polimento e formato, isenta de rebarbas e sinais de oxidação. Deve permitir colocação, retirada e ajustes a cabos, sem riscos de acidentes Embalagem individual em alumínio, esterilizada por raio gama. Apresentação: caixa com 100 (cem) unidades.	300,000	CX	26,07	7.821,00
68	Lâmina de bisturi. Tamanho: nº 12. Estéril, descartável. Confeccionada em aço inox e em aço-carbono. Deve dispor de afiação, polimento e formato, isenta de rebarbas e sinais de oxidação. Deve permitir colocação, retirada e ajustes a cabos, sem riscos de acidentes Embalagem individual em alumínio, esterilizada por raio gama. Apresentação: caixa com 100 (cem) unidades.	150,000	CX	25,94	3.891,00
69	Lâmina de bisturi. Tamanho: nº 15. Estéril, descartável. Confeccionada em aço inox e em aço-carbono. Deve dispor de afiação, polimento e formato, isenta de rebarbas e sinais de oxidação. Deve permitir colocação, retirada e ajustes a cabos, sem riscos de acidentes. Embalagem individual em alumínio, esterilizada por raio gama. Apresentação: caixa com 100 (cem) unidades.	300,000	CX	25,80	7.740,00
70	Lâmina de bisturi. Tamanho: nº 20. Estéril, descartável. Confeccionada em aço inox e em aço-carbono. Deve dispor de afiação, polimento e formato, isenta de rebarbas e sinais de oxidação. Deve permitir colocação, retirada e ajustes a cabos, sem riscos de acidentes. Embalagem individual em alumínio, esterilizada por raio gama. Apresentação: caixa com 100 (cem) unidades.	100,000	CX	25,90	2.590,00
71	Lâmina de bisturi. Tamanho: nº 21. Estéril, descartável. Confeccionada em aço inox e em aço-carbono. Deve dispor de afiação, polimento e formato, isenta de rebarbas e sinais de oxidação. Deve permitir colocação, retirada e ajustes a cabos, sem riscos de acidentes. Embalagem individual em alumínio, esterilizada por raio gama. Apresentação: caixa com 100 (cem) unidades.	100,000	CX	25,77	2.577,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
72	Lâmina de bisturi. Tamanho: nº 22. Estéril, descartável. Confeccionada em aço inox e em aço-carbono. Deve dispor de afiação, polimento e formato, isenta de rebarbas e sinais de oxidação. Deve permitir colocação, retirada e ajustes a cabos, sem riscos de acidentes. Embalagem individual em alumínio, esterilizada por raio gama. Apresentação: caixa com 100 (cem) unidades.	150,000	CX	25,77	3.865,50
90	Pinça anatômica dente de rato 16 cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	348,000	UND	12,91	4.492,68
91	Pinça anatômica dente de rato, 14 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável	258,000	UND	11,08	2.858,64
Total do Participante:					46.540,82

Participante: VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

33	Cuba Redonda para Assepsia, capacidade aproximada de 200ml; tamanho aproximado 9x5cm. O Material deverá estar acondicionado em embalagens individuais, em aço inoxidável AISI-304 ou 420 Conforme a Norma ABNT NBR 13911.	148,000	UND	22,10	3.270,80
42	Eletrodo bola de 5mm para hemostasia e coagulação, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	53,000	UND	47,80	2.533,40
44	Eletrodo cirúrgico tipo alça pequeno 4,5mm, compatível para caneta de bisturi dos modelos EMAI BP 100 PLUS e EMAI BP 150	67,000	UND	47,53	3.184,51
61	Gancho Hartmam com 17 cm em aço inoxidável.	26,000	UND	45,00	1.170,00
Total do Participante:					10.158,71

Total Geral: 1.181.496,64

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00	R\$ 1.782.871,81

Pato Branco, 16 de Fevereiro de 2024

.....
 PAULO HORN
 Presidente